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KONTRATA PUBLIKE nr. 48/2020

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren and; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

TOSI -V -SHPK ,Nga PEJE , Nr. Biznesi numer Fiskal 810749129 , qe
perfagesohet nga pronari z. VLOR UKELLA

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér PUNET nég vijim:

RENOVIME NE SHKOLILA :

LOT 1- NGROHJA QENDRORE NE SHFMU AVNI ZJABOTA NE
a SHTUPL , LOT 2- RENOVIMI I OBJEKTIT TE SHFMU ISA
o BOLETINI NE POTEROQ
me numér identifikues: 634-20-3291-5-2-1/INT.634-20-049-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:



1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 35.553.73€
( Pesedhjetepesemijepeseqindepesedhjetetreeuroe 73/100)

PARAMASAT NE ANEKS TE KONTRATES :
LOT 1 - VLERA 22.620.93 €, LOT 2= VLERA 12.932.80

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jet& i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 60 dite kalendarik .

2.2 Vendi i kryerjes s& puneve sipas Projektit ne SHTUPEL DHE POTERQ :

Neni 3 Cmimi

3 1 Cmimet njési t& puneve jané paragitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Oftuesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t& jen& fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porqsltg‘,
vendosura nén kété kontraté publike . g

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

4 2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme.
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punlmeve* _

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

A
&

{ Kesti —perfundimtare ne viere 4.871.61 € , pas afati te Garancionit te punimeve ,

f perkatesisht pas 12 muajeve .Kjo viere mund te paguhet edhe me garancion nga banka apo
Kompani e sigureve te licencuara .

S

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén



5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né& pérputhje me
Ligjin e Republikés sé& Kosovés.

52 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira née
¢mimin e kKontratés,

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike: t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .
5

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

?71 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
fie dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni8 Inspektimi dhe testimi ‘
rake e
8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté q& heré pas here téinspektojé&, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .
Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues D
9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dits
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin ti realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e

kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)

5
i

fa jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton:-
f). Eshté dénuar nga nje gjykaté pér njé shkelje q& ka t& bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjykimi gé ka fuqing e res-udikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi gé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési:tieter
ligjore gé& i pengon realizimit t& kontratés. lhe

Neni10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
fa ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté&; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
'{i"é giendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dit&, pér arsye qé& nuk
J:.éné specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik. i

Vi
R R I’J
NdoniE
11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésoreispér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi. g

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore



11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontfaté?ﬁhgi’féﬂ'
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _degaKiine
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né& lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

;I2.2 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
form& 1€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendos& "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i ill& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye. “ -

R
SN R
6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

14
6; 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP ,» Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA d

}:e‘ jete : nga -

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

63 Kjo kontraté &sht& pérgatitur n& gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE |
Emri: ABAZ FONIQI Y
: Pozita: Zyrtar !,pérgﬁegi &s i prokurimit
:"‘;, Nénshkrimi: . ﬁ
fk Data: I S
% Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
TOSI -V - PRJE

B VLOR UKELLA ] :
. | Porita: Dec syt
0. | Nénshkrimi:

Data: ‘ ./
2008.1020

Vula:




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig éshté shénuar né formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t¢ gjitha shtojeat pér kété dhe t¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do te thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Of"rue_sit ®

Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operator1 Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, g éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat.ng

bazg t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.
1.4 “Personeli” do 1 thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar dhe t& caktuar pér keyerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjese (& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q¢ pérfagéson shumen totale té pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

8

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshirs edhe pasardhésit  tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin
‘é‘do pjesé e Sherbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofiuesi i Shérbimeve.

b

1.7 “Palé” nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund 1€ jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton 5 dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues® nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrats. LR

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2] KVK e saktésojne cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n gjuhén e specifikuar ng KVK,

I;em 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes ¢ cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave & duhet té paguhen ose qé do té bshen borxh sipas kontratés; ose

«. b) né rast t& dhénies sé t¢ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té& Oftuesit t& Shérbimeve pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté
ife:ilizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,
3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t8 plotésojné kriteret e pérshtatshmerisé q2 zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg ng raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t6

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes s cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté. o

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te nd:yshi;tiit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta ngse nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nérkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise. e



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat dirckte pér

nenkuntraktoret

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose & punésuarve, né té nj&jtén meényré si po t& ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit figa ana &

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve éshté pérgjepjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirs né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit
dhe datés s& fundit t& vértetimit & ekzekutimit te shérbimeve.

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do t¢ lejojé ndryshimin ¢ gmimit té kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjate

kohes saka qené né vonesg Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt g éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonese. Stk

6.2 Oftuesi i Sherbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 & Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve.

Neni7 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye.
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pémmbushur detyrimet  tij sipas kontratés;

e b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen.e
periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshié réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit&ve
nga e njéjta piké né koh t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté n& ményré qé 16 mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 dit¢ve nga martja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do ’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e perludhes S8
ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nyé force
madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do ¢ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet € amikut publik, luftérat qofshin t3 deklaruara ose jo,
bilukadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢
paparashikuar qé éshte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

il
$.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paafiésing e njé pale té tillé q& té p&rmbush detyrimet e saj tani € tutje me njg

vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté ‘&shté
rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése:vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetsr; dyke
dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Stigrbimeve do té vazhdojé ’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshts mjaft praktike, dhe t¢ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér t plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bijé kété nga Menaxheri
Projektit.

s I
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Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit# paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme: ot

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém té paralajmeérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai # evitojé ndoné neglizhencé

apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;
A‘l P

Tiors q

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né in e urdhrave ative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose ¢shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &sht& né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q¢ ka fuqing e res judicara,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mieti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Sherbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonj# organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Offuesit té Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paaftesi tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi qé ¢ jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t& nénshkruajé ndonjé koniraté tjetér me njé palé té trets né emér t8 Ofruesit té Sherbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ¢shimit t& njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé € ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur

ekzekutimin e shérbimeve né menyré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogeluar n& minimum shpenzimet,

9.4 N rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Shérbimeve ose té pérfagésuesve t tij ose duke u bérs atyre thirjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofrues: i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jent pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté & drejté te
marré nga Oftuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar oftuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumen qé duhet t'i paguhet Ofruesit t¢ Shérbimeve para ndérpretjes sé
kontratés.

9.6'Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve; pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin +'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té lashuar nga personi i autorizuar pas skadimit t¢ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £”i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forods Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paaft€ té kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhs prej jo mé pak se gjashtedhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

e

1

103 Ne rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar
Ofruesit t& Shérbimeve.

Y
Neni 11 Obligimet e Ofruesit té& Shérbimeve

¥
1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhn administrativ
shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojs dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e

tyre, dhe punétorét vendoré 1 tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe mregulloreve.

i‘l’ 4 Ofruesi i Sherbimeve do té trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé saté jets e
xiévojshme pér qellimet e ekzekutimit t& kontratés, t€ botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté nj¢ konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t¢ gjithé personat ose korporatat e tilla do 18 jeng sé¢ bashku dhe vegmas 6 detyruar
pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér 8 tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sheérbimeve do t& punésojng personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté perfonna:'icés{,' dhe
né baze té njé kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t¢ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté 1 paefektshém ose nuk kryejng detyr.a'f"é’ g
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t¢ miratojé gdo zévendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre perkatése dhe aftdsité né thelb jang t& l.)araba'i"l;a-‘?i

ose mé t& miré se ato (€ identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autaritetit Kontraktues

121 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t¢ shérbimit menjéhers me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t8 saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente té tilla dubet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhgs s& zbatimit té detyrave.

122 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumeé t jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t¢ siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkojé né ményreé t&
arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur ng KVK, i cili do té jeté pérgjegijés pér mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té keté t¢ drejt, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe aatés
aktuale t¢ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Atttoriteti Kontraktues mund t zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t¢ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te:Sherbimeve.

o

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve ng térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazg t&

vlerés totale t& porosise.
i

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén & kérkojé sé paku 10 % té vlerés s¢ porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik.

- konfiskoj# garanciné e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Oftuesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés, Ofruesi i Sherbimave
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

0 Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe n¢ kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston

i plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij, dhe

- te ri-hap kenkurrencén me pjesén € mbetur t¢ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢ Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



]

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jet i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi ¢ tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i peérmendur qe & konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéte rast Oftuesi i sherbimeve nuk do 1¢ keté & drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe ’

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t€, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do t¢ saktésohet n¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur &

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

,1‘4'.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés s& Pérfundimit.
1:I,3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ marr dhe do t ruaj, dhe do & shkaktoj Nenkontraktorét té marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga meziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané
o
paguar.

I‘jéﬁi 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

6.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkengjitet kerkesés pér pagess, duhet té pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet né llogaring

binkare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Datae..
pagesés do t& jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

HESER A s H
16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofrucsin ¢ Shérbimeve qe kérkesa pér pagess nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té pagubet pér shkak se ik
jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim t¢ kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né. [~

cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur. "

!64 Pasi qé t& ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t6 kérkojé interesin PEr pagesé t& vonuar me
norme té re-zbritje g¢ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks t& pérgindjes. Interesi pér pagesé 16 vonuar
gis 1€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t¢ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

i

16_\.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin té drejté¢ Oftuesit t& Shérbimeve qé, osc t& mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve té tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t¢ informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i gdo dhet& gjitha

kortratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP




l\feni 17 Kaualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérhimeve dhe t&
nioftojé até pér gdo defekt qé éshté gjetur. Kontrolti i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t&
keérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojng ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté nj# defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohs sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj¢ defekt éshté dhéng, ofruesi i sherbimeve duhet t¢ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18 3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit
te defektlt, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungese Ekzekutimi q& Hogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

yfni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
i9.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b} ndérprerje té kontratés. 0l
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két¢ nen do & zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t&
S_hérbimave, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
S

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér t6 zgjidhur né ményre miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojng njéra yetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmanéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajné se &shté e mundshme. Nése cilado pal¢ e sheh t& doBishme,
palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migesore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale cié jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t$ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Ngni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

213‘.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

S a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi,

e
“haghn,

Csiwhe i



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotesolne dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata .
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 123 Menaxheri i Projektit &shté ENVER GASHI — DREJTORIA E
L -Kontraktues DREJTORISE ARSIMIT — BARTES I PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria i
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &sht&:10 % vlerés se kontrates, -
PERKATESISHTE VLERA 3.555.37 € ME AFATE 60+30=90 dite-
kalendarik
Sigurimi q& do t& merret | 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jens: S
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
| Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e pun&dhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pron&s dhe pajisjeve 1 00_,,,
Ppergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates i omml
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jang si mé& poshté: Periudha e pérgjegjésise sé¢ Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 100 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiqet qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhjae 21.1 @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet (}Jykata
procedure gjyqésore Themelore Peje — Dega Kline né pajtinl me ligjin né Kosove! L
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lmdfln ,g]@tﬁ
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk ésht¢ e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paleve do
& dorézohet né arbitrazh t& {specifiko organin per. zgiedhgen e musnmrevemjeal né pa Jtlm The
{specifiko rregullal e arbimazhit (rregudar ¢ Dhomés Ndérkombetare i Tregnsé. Komisiont |
Kombeve 6 Bashlkuara mbi. L4gjm ¢ Tregise Neérkombéiare, apo procedura i@ yera &
arbitrashit 1€ njehura ndérkombeétarishi) /.




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: TOSI - V- PEJE
{né vazhdim “operatori ekonomik”)

1

L Titulli i aktivitetit t& prokurimit: RENOVIME NE SHKOLLA :

LOT 1- NGROHJA QENDRORE NE SHFMU AVNI ZJABOTA NE SHTUPL , LOT 2- RENOVIMI I
OBJEKTIT TE SHFMU ISA BOLETINI NE POTERQ

Numri i Prokurimit: 634-20-3291-521/634-20-049-521
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit d‘ul!«'ez
iu referuar Dosjes s& Tenderit , me numeér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues: .- ,
DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné n& shumén e saktésuar né Dosjen &
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emer té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 3.556.37 € ( zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén
tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se opera'tOrii
ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljien e kontratés n{-i; fjalé;
dhe sl auRke

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i'saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa n& shumén e limituar prej: 3.55537 € si¢c éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
il

Kjo siguri vlen deri me: 60 +30=90 DITE

2

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

rratert
Lofitetn

Emri i institucionit financiar

Adresa




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governmen!
Minisinia ¢ Tregtis¢ dhe Industriss - Minstarstvo Trgovine i idusityge
Minstry of Trade and indusiny

CERTIFIKATE E REGUISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810749129

Numri Unik [dentifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique identification Number

TOSI-V SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

/1!

Ernri tregtar / Trgovadke ime / Commercial name

Lioji biznesiv: Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara
Posiovn tip: Drustvo sa ogranifenom ndgovornoiéu
Business type: Limited Liabilities Companies

g Fehmi Agani nr24

Adresa: Pejé

Address:

Data e regjistrimit;
Datum registracije: 05/11/2018
Date of registration:

&7
01/10/2019 =7 L ey
Data / Date / Datum N.énshkrimSignature / Potpis

Af=le Pk,

Nr.ser. / Ser. br. /Ser. No.: 10052925



Lopdity

Y

Nurnri i Prokurimit: 634-20-3291-521 ~ Tituli RENOVIME NE SHKOLLA

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

e 'MBAJTESH-LLOGARISI‘;
| Emri [ +TOSE-V,; SH.P.K
| Adresa | Rr, ,,Fehmi Agani,, nr.24
i Qyteti Peji
| Kodi Postar 30000
| Kontakti '
| Telefoni { 049 373 553 .
| Eax
E-maijl _ vﬂ!os’i@hotmail.com
Numri i TVSH | 330287161
,I B g K BANKA
Emri | TEB -
Adresa Rr. ,,Agim Ramadani,, nr.15
| Qvtedi Prishting
Kodi Postar 10000
! Shteti Kosové-
t Liogaria Bankare 20-15-0001236293-47

P IBAN (epionale) .

BIC (Opcionale) |

SHENIME:

B17 Dosjea e Tenderit~ Pune — Procedur Mapur
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Pér . KUVENDIKOMUNAL I KLINES
Nga : ,TOSIV, SH.P.K - PEJE
Subjekti : VENmM—menaxheripmjekt‘it
Data . 21.07.2020

"TOSIV " S8H.P.K me seli né Pejé nese kryen punét né:

»» LOT 1- RENOVIMI [ OBJEKTIT DHE NDERTIMI OBJKETIT TE
NGROHJES QENDRORE NE SHEMU 'AVNI ZHABOTA SHTUPEL.,,
Me nr. t& prok. 634-20-3291-5-2.1

Cakton Sefedin Shala, ing.dip. i nder.-
konstruktiv me mbi 25 vite pérvojé pune si

menaxher i projektit.

o ‘\\ Me respekt

TN

prra

vy Vg X‘% o
/ { : ) V\o yﬂa,ecc,.
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Pér . KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Nga : ,TOSIV, SHP.K - PEJE
Subjekti :  VENDIM ~ menaxher i projektit
Data ; 21.07.2020

“TOSI-V * SH.P.K me seli né Pej& nese kryen punét né:

» LOT 2-RENOVIMI 1 OBJEKTIT NE SHFMU  ISA BDLETI?QI' -NE

POTERQ,, .
Me nr. t& prok. 634-20-3291-5-2-1

Cakton Sefedin Shala, ing.dip. i nder.-
konstruktiv me mbi 25 vite pérvojé pune si
menaxher i projektit.

Me respekt

-~y

Vior Ykeﬂ'a,ecc.




LOT 1- RENOVIMI | OBJEKTIT DHE NDERTIMI OBJKETIT TE NGROHJES QENDRORE NE SHEMU AVN

Nr.

Titulli

rmmi
t?«ime

PEr  IrvsH-
sé

njési

Norma

Cmimi
pér
njési

(me

Sasia

Njgsi
a8
mate
ge

Totali

Totali
(me
TVSh)

Totali [
TVSh :

Demolimi dhe hegja dyshemesé
komiplet objektin & shkolles né dy
katet si dhe t& pregaditet pér
nivelizim. N& cmim té p&rfshihet
puna e prerjes, hudhja ne deponi té
caktuar.

0.80

18.00

0.94

750.00

m2

600.00

708.00

108.00

Demontimi i derés né pjesén e
sallés me dimensione 27x330 cm
dhe demotimii dyréve n& pjeséte
hyrjes 1& shkollés me dimensione
278x277 cm ; 273x250 cm gjats
demontimit t& kihet kujdes né mos
démtimin e derés.

8.00

18.00

9.44

4.00

copé

32.00

37.76

Furnizimi vendosja e shireses
rrafshuese beton rrafshuse t =
7cm,si dhe pérgaditia per vendosje
te shireses se Epoksidit ne klaset -
korridarin'e objektit vieter shiolior.

3.50

18.00

413

750.00

m2

2,625.00

3,087.50

472.50

" |murit.Zgjedhja e epoksitit té b&het

Furnizimi transporti shtrurja dhe -
reafshimi | shireses se epoksitit si
ngjitia 7cm né pjeset vertikale te

nga organi mbikqyrés.

12.00

18.00

14.16

750.00

m2

$,000.00

10,820.00

1,620.00

|em N& coim té parfshihen & gjitha

Furnizimi,transporti dhe montimi i
deres nga PVC me dimensione 275
277,273 250 dy copa ; 279 330

elementet pércjellése montuese. -

350.00

18.00|

413.00

4,00

copé

1,400.00|

1,652.00

252.000

Gérrimi i dheut dhe largimi né .
themelet shiritore, si dhe battja deri
ne vendin e péreaktuar nga organi
mbikqyres,

2.00

18.00

2.38

8.16

m:’

16:32

19.26

2.94

. |Gérmimi che Iarg:m:idheut neén -

pliak & objektit 25 cm,si dhe bartia
deri ne vendin e pércakiuar nga
organi mbikegyres,

3.00

18.00

3.54

1.70

mS

5.10

6.02

0.82

Furnizimi, transporti dhe shtrurja i
zhavorit nén shputen e themele
h=20cm

4.00

18.00

4.72

2.01

m3

8.04

" 1.45[

Furnizim}, transporti dhe shirura i
zhavorit nén nén pllaken e
dyshemes h=20cm .

4.00

18.00

4.72

4.08

m*

16.32

Furnizimi, transporti dhe betonimi i
themelit.

60,00/

18.00

70.80)

8.00

me

~ 480.00

.| Furriizimi dhe betonimi i pliakes se
“~|dyshemes me trashesit= 15 cm

40.00

18.00

47.20

4.62

me

184.80

12

Furmzimi, transporti dhe betonimi |
shireses se estrihut me trashesi-

f=75m

30.00

18.00

35.40

1.86

mﬁ

58.80




r 43 ol tcansportt dhe betonimi 11 [ gg 60T 18 00 g4.40 160[m* | 12800 151.04] 23.04

(44 [Fumizimi, transporti dhe betonimi i1
trajeve

Furnizimi dhe btonimi i pliakes se 80.00

pllafonit me trashesi t= 20 cm :

80.00| 18.00| 9440 267|m* | 21360 25208 38.45

15 18.00] 9440  6.50|m® 52000( 61360 93.60

Furnizimi, transporti, képutja, lakimi
dhe montimi { armaturés se
brinjezuar per theme! 212 mm , si
dhe stafat @ 6 mm (sipas detalit)

16 1.00] 18.00| 1.18) 590.00/kg 590.00|  696.20 106.20

Furnizimi dhe transporti dhe
montimi | rrjetés Q524, 910 18x
18 cmné te dy zona né pllakén e :
117 [pérdhess mbi zhaver, si dhe 18001 18.00| 1770 13.00|copé [ 19500 230.10| 35.10
i armatura rrjete ne dy shtrasa per
pilaken e siperme Q524,810 15 X
15 em (2.2x6.0 m')

Furnizimi, transporti, képutja dhe o

g |MONTIMI T armaturés sé brinjézuar _ ; .
18 pér shiylla dhe traje @12 duke 0.50| 18.00 0.589) 345.00(kg 172.50 203.55 3.1@55

pérfshi edhe stafat.

Furnizimi, transporti dhe muratimi i
murive, t=25 cm dhe lartsi h=2.4m,
si dhe pjesa ansore e kulmit te
muratohet :

19 40.00| 18.00| 4720 1482|m? 584.80| 600.08| 10576}

Furnizimi, transporti dhe suvatimi |
. |mureve t& brendshme me GLET né '
20 |dy shiresa duke perfshire edhe 4.00 18‘00'! 472 92.50|m? 370.00| 438.80 88.60

lyerjen me polikitior yndyror mr dy
shiresa

Furnizimi dhe vendosja e :
hidroizolimit horizontal ne dy shtresa
me material CONDOR ne dy -
shtresa. Para ekzekutimit shtresa
betonit t& estrihit betonit nweixzues ..ok
dhe pastrohét, | o

Furnizimi, transporti dhe Mveshja

me pllaka t& geramikés né

95 dyshemen e objektit per ngrohe;

- lgendrore, fuga i jeté min Trmm me
b |dim. 30x30cm. Duker perfshir edhe

Bue [ngjitesin

21 3.00] 18.00( 354 31.60[m2 84.80) 111.88)  17.08f

11.00[ 18.00] 1298] 23.20{m2 | 25520 301.14] 4504

Furnizimi, {ransporti dhe vendosja ¢
- |pliakave t& Stiroporit me trashesi t
153 =5 cm N4 né siperfagen e muret e
|- |fasades teobjektit per ngrohe|
qendrore me & gjitha shiresat
pércieliése pér Demit Fasad.

TR

10.00| 18.00| 11.80 22.30|m? 223:.00 263.14 40, 14}

-[Fuenizimi, transporti dhe montimi | : . A
24 |ofluqve vertikal 18 ﬂamannéssé 4.00| 18.00| ‘472 80.00/m' 320.00| 37780 57.60|.

plastifikuar.
.. |Furnizime, transpoti dhe mcntimxl .
25 |ujgmiedhsit ne oblektin.per ngrohje 5.00| 18.00 5.80 1.00[copé 5.00 - 5.90 090
.. - |gendrore

E //@“*«5 N




Furnizime, transpoti dhe montimi
gypi @70 pér largimin e ujif nga
ujgmiedhsi ne objektin per ngrohje
gendrore

e,

“1.80

Funizimi, transporti dhe montimie
deres hyrjes kryesors nga materiali
metalik, me dim 100x210 -

18.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i
dritareve nga PVC-ja, me dim.

- |60x80

36.00

Furmzim, transporti si dhe punimi i
kulmit nga materialet e neveishme
{shtyRat 12 x 12 cm, pahité 10 %12
<m, trarét e vekut 14 x 18 cm, trajet
e pjerrta 10 x 14 cm, pajantat 10 x
12 em; brinaket 10:x 12 em, listels 3
-|x°5 oo, mbulesa nga llamperia e dr

137.18|
80

SRR

< g5 Rl e
; <
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LOT 1- RENOVIMITOBJEKTIT DHE N LOT 2-RENOVIMI | OBJEKTIT NE SHFMU ISABOLETINI NE PO

.. [INorma |Cmimi e v
= o Gmimi 5 ¥ v‘ Njgsia . TQtah Totali
r. | Titulli pér e |S88Ia  |matés|(Totali  [(me !
ue: | TVSH- [njési TVSh
njési ok e 2 TVSh)

Demolimi die hegja & suvatimit ne
mure dhe tavan (deti ne bllok) ne v . , b
1 |objektin e shkolles né llogari hyne dhe 0.20| 18.00| 024 700.00{m2 140.00| 185.20| 2520
bartja deri ne deponi ku e percakton ' ‘ ‘
organi mbikqyres.

Demolimi dhe hegja e dyshemes
ekzistuese nga drrasat e kiasave si
dhe hegja ¢ fineoleumnit ne .
2 |korridor,pregaditie per shtresen 0.20| 18.00| 0.24] 300.00|m2 60.00 70.80| 10.80
rrafshuese ne objektin e shkalior Ne
llogari hyne dhe bartja deri ne deponi
ki percakton organi mbikqyres.

Demolimi dhe hegja e dyreve nga druri
| |me dimensione 3.65 2.35:3.70 2.20 !
13 [:nellogarite hyne dhe bartja e tyre 2.00] 18.00) 238 2.06|cops 4,00 472 0.72
" |deri ne vendin percakiuar nga organi '

mbikgyres.

Demolimi dhe hegja e dritarve nga -
druri ,ne Hlogari te hyne dhe bartja e
tyre deri ne vendin percaktuar nga
organi mbikqyres, . ‘

2.00| 18.00| 236 18.00/cope | 36.00| 4248 6.8

Furnizimi, transporti dhe lyerja e
sipérfageve € mureve dhe tavanit me
glet dhe ngiyré polikolior yndyror ne dy
[shtresa, né Hlogari & hyié edhe riparimi .

5 |i pjeséve ta démiuara, riparimi me 1.50/ 18.00{ 1.77| 1,000.00|m2 1,500.00( 1,770.00| 270.00
- |rrjeté i mureve dhe tanvanit i kéndeve | '

t& démtuara, plasaritieve dhe kéndéve
16 shtyllave si dhe rreth dyerve dhe .
dritareve {p&rdhesa dhe kati paré 3

Furnizimi vendosja e shtreses ik
rrafshuese beton rrafshuse t = Tem ( : ) 3 onrr e i
B |ibercukut s dhe pérgaditia pér 4.00| 18.00 4.72 30030 m2 1‘,290,00 1,416.00 216.00 ‘

vendosje {e shireses se Epoksidit ne -
klaset korridorin e objektit shkolior.

Furnizimi vendosja e shireses se
Epoksidit ne klaset dhe korrigor pe
5 |objektin e vieter shkollor si dhe ngjitja 14.00

vertikale 7cm.Per ngjyren e Epoksidit F
vendos investiori me organin
mbikqyres.

18.00) 16.52| 300.00(m2 | 4,200.00 4,956.00| 756.00!

Furnizimi transporti dhe montimi i
_ |dritarve nga PVG me dimensione 0,80 ) ’ ,
8 ]1.85 dritaret duhet te jene model sigur [200.00 18.00| 238.00 2.00(copé 400.00
dritaret paraprake te demoluar por :
vetem te jene PVC.




{Fumizimi transporti dhe montimi i
dritarve nga PVC me dimensione 1.75

g 1.37 dritaret dubet ti kene nga dy
hapje dhe te jens model sigur dritaret
paraprake t& demoluar por vetem te
jené PVC,

Fumizimitransporti dhe montimii g
dyereve nga PVC me dimensione 3.65 :
2:35:3.70 2.30 kene nga dy hapje
dhe t& jene model sigur dyeret e
vendosura paraprake 18 demoluar por
vetam té jené PVC,

111 Fumizimi transporti dhe montimi |
mermerit pergjatd rrethit {e dritarve.

120.00| 18.00| 141.60|  16.00/cope | 1,920.00| 2.26560]

e 300.00| 18.00| 354.00  2.00/cops | s00.00| 708.00 108.08

30.00( 1800 3540 2000/m2 | e00.00| 708.00| 108.00

Furnizimi dhe montimi i 20 trupave

ndriques né klase si dhe ne korridor né
emum pérfshilet furnizimi me kabull

adekuate dhe kyqja né mietin . ~
elekirikpaisa memdéromerent adokuat| 30000 18.00] 35400  100jteter | 30000 35400 54.00]
st dhe montimin 20 prizave, siguresave ‘ ] e |
automatike,si-dhe material i imet lidhes Hf
dhe montues i pa specifikuar.

32
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUSLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK]1 19 08 2020
Pérgatitur nga: pe e mbiemr
-DREJTOR I DREJTORISE KOM UNALE E ARSIMI T

Numr  Prokurimt B TR T YT

IREIHRKORAtes RENOVIME NE SHKOLLA : LOT 1- NGROHJA QENDRORE NE SHEMU AVNI
ZJABOTA NE SHTUPL . LOT 2- RENOVIMI I OBJEKTIT TE SHFMU ISA BOLETINI
NE POTER

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés

té Prokurimit

PUNE 2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 60 DITE KALENDARIK
VLERA. 35.553.73 €

| Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né

mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit t& kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 20.08.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mblkequen ¢ punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet ¢ parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t&€ KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat ¢ miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontrat€s, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 3.555.37 EURO
ME VALIDITET 60+30=90 DITE

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit et;j.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshié e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

II1. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e




pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Nénshkrimi: Emri: ENVER GASHI

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - TOSI - V- PEJE

Emri: VLOR UKELLA

Nénshkrimi:

14

" Data: 20.03.2¢20
Pozita: D ecsTOK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, SEFEDIN SHALA

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



